

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
<b>Projekt</b>			

**LV-Kostenanschlag**

**InnKlinikum Altötting - 1. BA Anbau Nord**

2110 VE Beschilderung  
 01 Titel Beschilderung

Leistungsbeschreibung			Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
<b>01</b>	<b>Titel</b>	<b>Beschilderung</b>			
01.1	Türschild 150 Typ 1		237 St	EP.....20,00.	GP .....4.740,00.
01.2	Fahnschild 150 Typ 2		14 St	EP.....90,00.	GP .....1.260,00.
01.3	Türschild DIN A3 Typ 3		10 St	EP.....100,00.	GP .....1.000,00.
01.4	Deckenhänger 1100x420mm		4 St	EP.....130,00.	GP .....520,00.
01.5	Deckenhänger 1000x420mm		10 St	EP.....120,00.	GP .....1.200,00.
01.6	Deckenhänger 900x300mm		1 St	EP.....100,00.	GP .....100,00.
01.7	Deckenhänger 1200x400mm		2 St	EP.....130,00.	GP .....260,00.
01.8	Feuerbeständige Schilder Typ 7		9 St	EP.....50,00.	GP .....450,00.
<b>Summe Titel 01</b>					<b>Beschilderung, Netto: .....9.530,00 EUR</b>

**LV-Kostenanschlag**

**InnKlinikum Altötting - 1. BA Anbau Nord**

2110 VE Beschilderung

02 Titel Folierung

Leistungsbeschreibung		Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
<b>02</b>	<b>Titel Folierung</b>			
02.1	Türfolierung ca. 1,20-1,60m	3 St	EP.....50,00.	GP .....150,00.
02.2	Türfolierung ca. 1,60-2,10m	6 St	EP.....70,00.	GP .....420,00.
02.3	Türfolierung ca. 2,10-2,50m	21 St	EP.....75,00.	GP .....1.575,00.
02.4	Türfolierung ca. 2,50-3,00m	7 St	EP.....100,00.	GP .....700,00.
02.5	Folierung Bestandsdeckenhänger 1200x400mm	3 St	EP.....80,00.	GP .....240,00.
02.6	Folierung Bestandsdeckenhänger 1500x250mm	10 St	EP.....85,00.	GP .....850,00.
02.7	Folierung Bestandsdeckenhänger 900x300mm	17 St	EP.....60,00.	GP .....1.020,00.
<b>Summe Titel 02</b>			<b>Folierung, Netto:</b>	<b>.....4.955,00 EUR</b>

**LV-Kostenanschlag**

InnKlinikum Altötting - 1. BA Anbau Nord

2110 VE Beschilderung  
03 Titel Stundenlohnarbeiten

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
<b>03 Titel Stundenlohnarbeiten</b>			
<b>03.1 Stunden Facharbeiter</b>			
	<b>10 h</b>	EP.....43,00.	GP .....430,00.
<b>03.2 Stunden Hilfsarbeiter</b>			
	<b>5 h</b>	EP.....35,00.	GP .....175,00.
<hr/>			
<b>Summe Titel 03</b>			
		<b>Stundenlohnarbeiten, Netto:</b>	<b>.....605,00 EUR</b>

**LV-Kostenschätzung Zusammenfassung**

InnKlinikum Altötting - 1. BA Anbau Nord

2110 VE Beschilderung

Leistungsbeschreibung	Seite	Gesamtpreis
01 Titel Beschilderung	2	..... <b>9.530,00</b>
02 Titel Folierung	3	..... <b>4.955,00</b>
03 Titel Stundenlohnarbeiten	4	..... <b>605,00</b>

**Gesamtsumme: VE 2110 Beschilderung****Gesamtsumme, Netto: ..... 15.090,00 EUR**

zzgl. MwSt. (19,0 %): ..... 2.867,10 EUR

**Gesamtsumme, Brutto: ..... 17.957,10 EUR**